Nr

—_

N o0 o NN

WANDER- UND VERANSTALTUNGSPLAN 2026

Datum
So.11.01

Do. 22. - So. 25.01
So. 01.02.
So.15.02.
So. 01.03.
Sa. 07.03.

Sa. 14.03.

Fr.20.03.
So.22.03.
Sa. 28. - S0.29.03.

Sa. 28.03.

Mo. 06.04.

So.12.04.
Sa. 18.04.
Sa. 25.04.

Sa. 25.04.
Sa. 09.05.

Do. 14. - So.17.05.

Fr. 22. - Mo. 25.05.
Mo. 25.05.

So. 31.05.

Do. 11. - So. 14.06.

Uhrzeit
13:00

/

/
13:00
13:00
18:00

08:00

18:00

13:00

14:00

13:00

08:00

08:00

Typ
HT

MT
Y%
HT
HT
%
sp

%
HT
MT

sp
HT

HT
v

SP/
GT

\%

GT/
HT

MT

Y%
HT
Y%
MT

Wanderung

Jahresauftaktwanderung

Winterfreizeit Filzmoos

Von Hutte zu Hatte durch den Umstadter Winterwald
Krautwurstwanderung

Salvatorwanderung

Mitgliederversammlung & Wandererehrung

Sportwanderung

St. Patricks Day
Fruhlingserwachen mit Moni

Fahrradtour: Von de Linne nach Linnefels

Marathonwanderung

Osterspaziergang

Von Korsika nach Strassburg
Gemeinsamer Heimatabend - Umstadt

Einhart — beinhart Teil 2

Gemeinsamer Heimatabend - Eppertshausen

Benefizwanderung
Moselsteig

Pfingstzeltlager der DW3J in Wiesbaden
Dietesheimer Steinbriche
Weinlagenwanderung

Fahrradtour: Zwischen Technik, Bier & Gesang

4/3

3/2

Wanderfiihrer/in
D. KloB3

C.& M. Horn

Vorstand

S.Jost & T. Krasemann
H. & J. Seippel
Vorstand

Stefan Jost & Jochen
Schulz

Vorstand
Monika Olicher

Ernst-Richard Klee-
berger

OWK-Heubach

Fam. Neubauer &
Sendler

K. Sturm & J. Grasmuck
Vorstand

G. Mayer & M. Horn - D.
KloB & C. Knall

Vorstand

J. & D. Heil

B. Grasmuck & G.
Wagner

Jugend
C.& H. Noll
Vorstand

G. Mayer



23

24
25
26
27

28

29
30
3

32
33
34
35
36
37
38
39
40
4

42
43

44
45
46

Sa. 13.06.

So. 21.06.
Do. 02. - So. 05.07.
So.12.07.
Sa. 25.07.

So. 09.08.

S0 .23.08.

Mo. 31.08. - Mo. 07.09.

Sa. 12.09.
Di. 15.09.
Fr.18. - Mo. 21.09.
So. 27.09.
Sa. 03.10.
So.11.10.
Sa.17.0.
So.18.10.
So. 25.10.
So. 01.11.
Fr. 06.11.
So.08.11.

Sa. 14.11.

So. 2211
So. 06.12.
Di. 29.12.

13:00

06:00
18:00

08:00

13:00

17:30

09:00
08:00

19:00
11:00

13:00
14:00
13:00

GT

HT
MT
HT
HT

GT

HT
MT

GT

GT

GT

HT

GT

HT
HT
HT

Familientour

Rund um Soden im Spessart
Almensteig

FrGhwanderung
Abendwanderung

Wind of changes - von Hugenotten und anderen Umbrichen
im Vordertaunus

Auf den Spuren der Hugenotten & Waldenser im Odenwald
Frankreichfahrt

GrofRBe Weinprobe zum Winzerfest

Nach’m schaffe dabbe

Winzerfest

Auf zur Hischbrunft

Grenzen verbinden - Besuch der Maginotlinie
Weinbergstour

Gemeinsamer Heimatabend - Reichelsheim
Landwirtschaftliche Wanderung

Kulinarische Panoramawanderung
Herbstwanderung

Helfer*innenessen im Vereinsheim
Kerbfrihschoppen im Vereinsheim

Familienaktion

Auf den Spuren der Wambolts
Nikolauswanderung

Jahresabschlusswanderung

HT = Halbtageswanderung, GT = Ganztageswanderung, MT = mehrtagige Wanderung, V = Veranstaltung,

A = A-Tour, B = B-Tour, SP = Sport, FA = Familien, | = Information

W NN O N

N

Fam. Neubauer &
Sendler

I. & V. Stenger
A.Mohr

W. Mohr

B. Heimer

M. Herfurth

W. & E. Schum

S. Jost & T. Krasemann
Jugend

Vorstand

Jugend / Vorstand

Y. & J. Kaffenberger

S. &S. Peter

OWK Heubach
Vorstand

U. & H.-G. Minch
Vorstand
Wanderfuhrer gesucht
Vorstand

Vorstand

Fam. Neubauer &
Sendler

B. Schlitt & H. Pralle
Fam. Sendler

B. Grasmuck & G.
Wagner

Die angegebenen Startzeiten sind vorlaufig. Bitte entnehmen Sie die exakte Startzeit der jeweiligen Ausschreibung in der Tagespresse oder unserer Homepage www.owk-umstadt.de.



