

WANDER- UND VERANSTALTUNGSPLAN 2026

Nr	Datum	Uhrzeit	Typ	Wanderung	P	Wanderführer/in
1	So. 11.01.	13:00	HT	Jahresauftaktwanderung	2	D. Kloß
2	Do. 22. – So. 25.01.	/	MT	Winterfreizeit Filzmoos	6	C. & M. Horn
3	So. 01.02.	/	V	Von Hütte zu Hütte durch den Umständter Winterwald	-	Vorstand
4	So. 15.02.	13:00	HT	Krautwurstwanderung	2	S. Jost & T. Krasemann
5	So. 01.03.	13:00	HT	Salvatorwanderung	2	H. & J. Seippel
6	Sa. 07.03.	18:00	V	Mitgliederversammlung & Wandererehrung	-	Vorstand
7	Sa. 14.03.	08:00	SP	Sportwanderung	4	Stefan Jost & Jochen Schulz
8	Fr. 20.03.	18:00	V	St. Patricks Day	-	Vorstand
9	So. 22.03.	13:00	HT	Frühlingserwachen mit Moni	2	Monika Olicher
10	Sa. 28. - So.29.03.	/	MT	Fahrradtour: Von de Linne nach Linnefels	4	Ernst-Richard Kleeberger
11	Sa. 28.03.	/	SP	Marathonwanderung	4	OWK-Heubach
12	Mo. 06.04.	14:00	HT	Osterspaziergang	-	Fam. Neubauer & Sendler
13	So. 12.04.	13:00	HT	Von Korsika nach Strassburg	2	K. Sturm & J. Grasmück
14	Sa. 18.04.	/	V	Gemeinsamer Heimatabend - Umstadt	-	Vorstand
15	Sa. 25.04.	08:00	SP/GT	Einhart – beinhart Teil 2	4/3	G. Mayer & M. Horn – D. Kloß & C. Knöll
16	Sa. 25.04.	/	V	Gemeinsamer Heimatabend - Eppertshausen	-	Vorstand
17	Sa. 09.05.	08:00	GT/HT	Benefizwanderung	3/2	J. & D. Heil
18	Do. 14. - So. 17.05.	/	MT	Moselsteig	6	B. Grasmück & G. Wagner
19	Fr. 22. – Mo. 25.05.	/	V	Pfingstzeltlager der DWJ in Wiesbaden	-	Jugend
20	Mo. 25.05.	13:00	HT	Dietersheimer Steinbrüche	2	C. & H. Noll
21	So. 31.05.	/	V	Weinlagenwanderung	-	Vorstand
22	Do. 11. – So. 14.06.	/	MT	Fahrradtour: Zwischen Technik, Bier & Gesang	6	G. Mayer

23	Sa. 13.06.	/	GT	Familientour	3	Fam. Neubauer & Sendler
24	So. 21.06.	13:00	HT	Rund um Soden im Spessart	2	I. & V. Stenger
25	Do. 02. – So. 05.07.	/	MT	Almensteig	6	A.Mohr
26	So. 12.07.	06:00	HT	Frühwanderung	2	W. Mohr
27	Sa. 25.07.	18:00	HT	Abendwanderung	2	B. Heimer
28	So. 09.08.	08:00	GT	Wind of changes - von Hugenotten und anderen Umbrüchen im Vordertaunus	3	M. Herfurth
29	So .23.08.	13:00	HT	Auf den Spuren der Hugenotten & Waldenser im Odenwald	2	W. & E. Schum
30	Mo. 31.08. – Mo. 07.09.	/	MT	Frankreichfahrt	6	S. Jost & T. Krasemann
31	Sa. 12.09.	/	V	Große Weinprobe zum Winzerfest	-	Jugend
32	Di. 15.09.	17:30	V	Nach'm schaffe dabbe	-	Vorstand
33	Fr. 18. – Mo. 21.09.	/	V	Winzerfest	-	Jugend / Vorstand
34	So. 27.09.	09:00	GT	Auf zur Hirschbrunft	3	Y. & J. Kaffenberger
35	Sa. 03.10.	08:00	GT	Grenzen verbinden – Besuch der Maginotlinie	3	S. & S. Peter
36	So. 11.10.	/	I	Weinbergstour	-	OWK Heubach
37	Sa. 17.10.	/	V	Gemeinsamer Heimatabend - Reichelsheim	-	Vorstand
38	So. 18.10.	08:00	GT	Landwirtschaftliche Wanderung	3	U. & H.-G. Münch
39	So. 25.10.	/	V	Kulinarische Panoramawanderung	-	Vorstand
40	So. 01.11.	/	HT	Herbstwanderung	2	Wanderführer gesucht
41	Fr. 06.11.	19:00	V	Helfer*innenessen im Vereinsheim	-	Vorstand
42	So. 08.11.	11:00	V	Kerbfrühschoppen im Vereinsheim	-	Vorstand
43	Sa. 14.11.	/	GT	Familienaktion	3	Fam. Neubauer & Sendler
44	So. 22.11.	13:00	HT	Auf den Spuren der Wambolts	2	B. Schlitt & H. Pralle
45	So. 06.12.	14:00	HT	Nikolauswanderung	-	Fam. Sendler
46	Di. 29.12.	13:00	HT	Jahresabschlusswanderung	2	B. Grasmück & G. Wagner

HT = Halbtageswanderung, GT = Ganztageswanderung, MT = mehrtägige Wanderung, V = Veranstaltung,

A = A-Tour, B = B-Tour, SP = Sport, FA = Familien, I = Information

Die angegebenen Startzeiten sind vorläufig. Bitte entnehmen Sie die exakte Startzeit der jeweiligen Ausschreibung in der Tagespresse oder unserer Homepage www.owk-umstadt.de.